
≪裏面につづく≫

介 保 第 ４ ７ ５ 号

平成３０年２月２８日

各介護サービス事業所 管理者様

鹿 児 島 市 介 護 保 険 課 長

長寿あんしん課長

（ 公 印 省 略 ）

平成３０年度介護保険制度改正等説明会について

本市の介護保険制度の適切な運営に関しましては、日頃からご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げま

す。

さて、平成３０年度は、介護保険制度及び介護報酬等について改正が予定されておりますが、本市では

標記の件について下記の日程で説明会を開催いたします。

業務多忙の折とは存じますが、ご参加いただきますようお願いいたします。

なお、ご出席にあたって、事前の申し込み等の必要はありませんが、当日受付の際に別紙「出席票」を

ご提出ください。

記

１ 日   時： 平成３０年 ３月２０日（火）９：３０～１６：４５

               ２２日（木）９：３０～１６：００

               ２３日（金）９：３０～１６：３０

※各事業所の日程は裏面のとおり

  

２ 場   所： かごしま市民福祉プラザ ５階大会議室

   （鹿児島市山下町１５番１号）

   

３ 留意事項等

（１）収容人数に限りがございますので、原則各事業所１名の参加でお願いします。

（２）当日使用する資料につきましては、鹿児島市のホームページに、説明会の２日前を目途に掲載

しますので、各自印刷の上、ご持参ください。

    当日は、原則説明会資料の準備はいたしませんので、ご了承ください。

ただし、ホームページから資料を準備できない事業所の方は、事前にご連絡いただければ準備
いたします。

鹿児島市のホームページ http://www.city.kagoshima.lg.jp/

トップページ → カテゴリー一覧 → 健康・福祉 → 介護保険 →介護保険関連情報
→ 市からのお知らせ

（３）報酬改定等の質問に関しては、説明会当日は時間の都合上、回答できませんので、ホームペー

ジに掲載の質問票で、ＦＡＸにて送付いただきますようお願いいたします。   

（４）会場には駐車場がございませんので、公共交通機関をご利用ください。



月日 会場 時間 対象サービス

居宅介護支援

介護予防支援

通所介護

地域密着型通所介護

訪問介護

夜間対応型訪問介護

訪問入浴介護

定期巡回・随時対応型訪問介護看護

訪問看護

訪問リハビリテーション

通所リハビリテーション

介護老人保健施設

介護療養型医療施設

短期入所療養介護

福祉用具貸与

特定福祉用具販売

認知症対応型通所介護

認知症対応型共同生活介護

小規模多機能型居宅介護

看護小規模多機能型居宅介護

特定施設入居者生活介護

地域密着型特定施設入居者生活介護

介護老人福祉施設

短期入所生活介護

地域密着型介護老人福祉施設

平成30年度介護保険制度改正等説明会日程

平成30年
3月20日（火）

  9:30～11:00

13:30～15:00

　※当日の資料の準備はございませんので、必ずダウンロードしてご持参ください。
　　　（ホームページから準備のできない事業所の方は事前にご連絡ください。）

平成30年
3月23日（金）

13:30～15:00

15:00～16:30

※居宅療養管理指導は、今回実施しません。

 9:30～11:00

15:15～16:00

平成30年
3月22日（木）

 9:30～11:00

かごしま
市民福祉プラザ
５階　大会議室

13:30～14:30

15:15～16:45

連絡先

鹿児島市介護保険課給付係

ＴＥＬ：０９９－２１６－１２８０

ＦＡＸ：０９９－２１９－４５５９


